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ORGANIZATORZY

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU  
W VI INTERDYSCYPLINARNEJ KONFERENCJI 

Warszawa to żywy, dynamicznie zmieniający się organizm miejski, 
który wymaga pogłębionej, interdyscyplinarnej analizy.  

Rzetelne badania naukowe pozwalają opisywać i wyjaśniać,  
jak funkcjonuje stolica, pomagają lepiej rozumieć zachodzące w niej 

procesy rozwojowe, a ich wyniki mogą wspierać debatę publiczną 
oraz kształtowanie kierunków jej przyszłego rozwoju.

Jeśli Państwa badania dotyczą Warszawy,  
zapraszamy do udziału w konferencji.

Badajmy Warszawę. Włączmy się do dialogu o jej przyszłości.



I komunikat konferencyjny
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Jest nam niezmiernie miło zaprosić Państwa do wygłoszenia referatu lub prezen-
tacji posteru podczas VI Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej „Warszawa 
w świetle badań naukowych”, która odbędzie się w dniach 26-27 listopada 2026 r.

Konferencja jest miejscem spotkań badaczek i badaczy, doktorantek i dokto-
rantów, studentek i studentów oraz praktyków zainteresowanych Warszawą 
jako przedmiotem i kontekstem wielowymiarowych badań naukowych. Od lat 
łączy różne dyscypliny, perspektywy teoretyczne i podejścia metodologiczne, 
tworząc przestrzeń wymiany wiedzy o stolicy, jej przemianach społecznych, 
gospodarczych, przestrzennych, środowiskowych i instytucjonalnych.

Tematyka konferencji obejmuje m.in. zagadnienia dotyczące:

•	 Procesów społeczno-demograficznych oraz zmian struktury ludności 
Warszawy,

•	 przemian struktur społeczno-przestrzennych, zróżnicowań i nierówności 
miejskich, 

•	 polityk miejskich, zarządzania miastem oraz procesów planistycznych,

•	 rozwoju gospodarczego miasta, rynku pracy, przedsiębiorczości, usług i funk-
cji metropolitalnych,

•	 klimatu, adaptacji do zmian klimatu, ekologii miejskiej i nie-ludzkich miesz-
kańców miasta,

•	 mobilności, transportu, infrastruktury oraz dostępności przestrzennej,

•	 kultury, dziedzictwa, tożsamości miejskiej, życia społecznego i codziennych 
praktyk mieszkańców,

•	 innowacji miejskich, nowych technologii, cyfryzacji oraz danych miejskich,

•	 przestrzeni publicznych, transformacji przestrzeni miasta oraz zmian w kra-
jobrazie urbanistycznym Warszawy.

Program poszczególnych sesji zostanie przygotowany na podstawie zgłoszonych 
referatów i posterów. Zależy nam na stworzeniu otwartej, interdyscyplinarnej 
przestrzeni do prezentacji wyników badań, wymiany doświadczeń oraz życzli-
wej, merytorycznej dyskusji.

Termin zgłoszeń
Zgłoszenia referatów lub posterów należy przesłać przez formularz dostępny na 
stronie internetowej konferencji: https://wwbn.wgsr.uw.edu.pl/  do 15 czerwca 
2026 roku.

Link do formularza rejestracyjnego: https://forms.gle/JzZWtknj9fPnThSf9

https://wwbn.wgsr.uw.edu.pl/
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Dlaczego warto zgłosić referat lub poster?

Udział w konferencji daje możliwość:

•	 zaprezentowania wyników badań przed szerokim gronem badaczy, eksper-
tów i praktyków, 

•	 włączenia się w interdyscyplinarną debatę o kluczowych wyzwaniach rozwo-
jowych Warszawy, 

•	 konfrontacji własnych ustaleń badawczych z różnymi perspektywami nauko-
wymi i praktycznymi, 

•	 budowania kontaktów badawczych, partnerskich i zawodowych, 

•	 zwiększenia widoczności prowadzonych badań. 

Publikacja
Po konferencji planowane jest przygotowanie kolejnego tomu monografii na-
ukowej z cyklu „Warszawa w świetle badań naukowych”, wydawanej przez 
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego. Uczestnicy konferencji będą mieli 
możliwość zgłoszenia tekstów naukowych do publikacji w tej monografii. Wy-
dawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego znajdują się na ministerialnej liście 
punktowanych wydawnictw naukowych, co dodatkowo wzmacnia rangę plano-
wanej publikacji.

Odpłatność
Udział w konferencji, wygłoszenie referatu, zaprezentowanie posteru oraz pu-
blikacja tekstu w planowanej monografii są bezpłatne.

Organizatorzy	
Konferencja organizowana jest przez Uniwersytet Warszawski, Urząd m.st. 
Warszawy oraz Urząd Statystyczny w Warszawie. Współpraca ta od kilku lat 
przyczynia się do budowania trwałego dialogu między środowiskiem naukowym 
a praktyką miejską.	

Zapraszamy do udziału w konferencji w 2026 roku.  
Prześlij swój abstrakt i włącz się w rozmowę  

o współczesnej i przyszłej Warszawie.

Więcej informacji znajduje się na oficjalnej stronie konferencji:

https://wwbn.wgsr.uw.edu.pl
oraz w kanałach społecznościowych wydarzenia.

https://wwbn.wgsr.uw.edu.pl/
https://www.facebook.com/UrbanlabWGSRUW 

